
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/FW/UFSM N. 095, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
o  Art.  73 do Regimento Geral da UFSM, e  tendo em vista o disposto na Resolução UFSM N.
067/2021,  de 29 de novembro de 2021,  que aprova a regulamentação da Comissão Própria  de
Avaliação e das Comissões Setoriais de Avaliação, bem como nos artigos 87 e 90 do Regimento do
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen,  anexo à Resolução
UFSM N. 007/2019, resolve:

I  –  DESIGNAR os(as)  membros(as)  abaixo  relacionados(as)  para  comporem  o
órgão  colegiado  denominado  “Comissão  Setorial  de  Avaliação  (CSA)”,  vinculado  à  estrutura
organizacional  do  Campus da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em Frederico  Westphalen
(UFSM/FW), pelo período de dois anos a contar de 04 de novembro de 2022:

NOME
SIAPE/

MATRÍCULA
CARGO

PAPEL
DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Patricia Rodrigues Fortes 852696 Docente Presidente

Natalia Pergher Miranda 3138097 TAE Vice-Presidente

Evandro Preuss 1929792 Docente Membro Titular

Claudiosir Roque dos Santos 1642448 TAE Membro Titular

Andrieli Cenci Agatti 202010370 Discente Membra Titular

Vanessa Fátima Zatti da Silva 201912976 Discente Membra Titular

II – Dispensar a Portaria UFSM/FW/UFSM N. 026, de 31 de maio de 2022.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

BRAULIO OTOMAR CARON



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria 095-22 - CSA.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.128944/2022-15
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)
33.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO
WESTPHALEN - UFSM-FW

10/11/2022 16:03:00

Código Verificador: 2087640

Código CRC: efd9199d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2087640&crc=efd9199d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2087640&crc=efd9199d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2087640&crc=efd9199d

